



2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月14日

上場会社名 株式会社博展 上場取引所 東
コード番号 2173 URL <https://www.hakuten.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員C00 (氏名) 原田 淳
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員CFO (氏名) 藤井 由康 TEL 03-6821-8910
定時株主総会開催予定日 2025年3月28日 配当支払開始予定日 2025年3月10日
有価証券報告書提出予定日 2025年3月31日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期の連結業績（2024年1月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	18,845	—	1,393	—	1,381	—	999	—
2023年12月期	13,136	—	1,027	—	1,035	—	678	—

(注) 包括利益 2024年12月期 999百万円 (-%) 2023年12月期 678百万円 (-%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年12月期	64.54	—	33.3	17.7	7.4
2023年12月期	44.19	—	29.3	16.4	7.8

(参考) 持分法投資損益 2024年12月期 -百万円 2023年12月期 -百万円

(注) 2023年12月期は決算期変更により9か月の変則決算であるため、対前期増減率は記載していません。

(注) 2024年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っており、1株当たり当期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	7,901	3,360	42.5	216.00
2023年12月期	7,667	2,642	34.5	171.28

(参考) 自己資本 2024年12月期 3,354百万円 2023年12月期 2,642百万円

(注) 2024年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産を算定しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年12月期	1,100	△169	△816	2,642
2023年12月期	1,090	△625	1,032	2,527

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年12月期	—	0.00	—	27.00	27.00	214	30.6	15.8
2024年12月期	—	8.00	—	11.00	19.00	302	29.4	9.8
2025年12月期(予想)	—	10.00	—	10.00	20.00		30.7	

(注) 2023年12月期は、決算期変更を行い2023年4月1日から2023年12月31日までの9か月間となり配当の基準日も変更しております。

(注) 2024年1月25日開催の取締役会において、2024年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行うことを決議いたしました。2023年12月期につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

(注) 2024年12月期は、業績、財務状況に鑑み、株主の皆様への利益還元を強化するため期末配当を1株当たり2円増配し、11円に修正することいたしました。詳細につきましては、本日公表しました「剰余金の配当(期末配当)に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	20,900	10.9	1,450	4.0	1,440	4.3	1,010	1.1	65.23

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無

新規 -社 (社名) -、除外 -社 (社名) -

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年12月期	16,175,520株	2023年12月期	16,122,520株
② 期末自己株式数	2024年12月期	642,866株	2023年12月期	696,166株
③ 期中平均株式数	2024年12月期	15,483,237株	2023年12月期	15,364,747株

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して発行済株式数（普通株式）を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

当社は、2025年2月17日（月）に機関投資家及び個人投資家向けに決算説明会を開催する予定です。決算説明会については、会場開催及びライブ配信をする予定です。また、決算説明会資料及び決算説明会動画は後日当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12
4. その他	13
生産、受注及び販売の状況	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

(単位：百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減額	増減率 (%)
売 上 高	13,136	18,845	—	—
売 上 総 利 益 (%)	3,964 (30.2)	5,693 (30.2)	—	—
営 業 利 益 (%)	1,027 (7.8)	1,393 (7.4)	—	—
経 常 利 益 (%)	1,035 (7.9)	1,381 (7.3)	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益 (%)	678 (5.2)	999 (5.3)	—	—

(注) 売上総利益、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の下段に記載している数値は、それぞれ売上高に対する割合を示しております。また、前連結会計年度は決算期変更により9か月の変則決算であるため、増減額及び増減率は記載しておりません。

当連結会計年度における売上高は、188億45百万円となりました。また、売上総利益は56億93百万円、営業利益は13億93百万円、経常利益は13億81百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は9億99百万円となりました。

各商材カテゴリ別の売上高の状況は、次のとおりです。

(単位：百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減額	増減率 (%)
リアルイベント分野	10,913	15,295	—	—
デジタル分野	838	936	—	—
商 環 境 分 野	1,216	1,870	—	—
そ の 他	167	743	—	—
売 上 高 合 計	13,136	18,845	—	—

(注) 前連結会計年度は決算期変更により9か月の変則決算であるため、増減額及び増減率は記載しておりません。

リアルイベント分野の売上高は152億95百万円となりました。また、デジタル分野の売上高は9億36百万円、商環境分野の売上高は18億70百万円となりました。

（2）当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における資産は、資産が79億1百万円（前連結会計年度末比2億34百万円増）となりました。これは、仕掛品が2億49百万円減少したものの、受取手形、売掛金及び契約資産が4億19百万円増加したこと等によるものです。

負債は、45億41百万円（前連結会計年度末比4億83百万円減）となりました。これは、長期借入金が4億26百万円、1年内返済予定の長期借入金が31百万円および短期借入金が10百万円減少したこと等によるものです。

純資産は、33億60百万円（前連結会計年度末比7億18百万円増）となりました。これは、利益剰余金が6億57百万円増加したこと等によるものです。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における営業活動によるキャッシュ・フローは、11億円の獲得（前連結会計年度は10億90百万円の獲得）となりました。主な要因としては、業績の伸長により税金等調整前当期純利益13億80百万円を計上したことによるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、1億69百万円の支出（同6億25百万円の支出）となりました。主な要因としては、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出が1億67百万円あったことによるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、8億16百万円の支出（同10億32百万円の獲得）となりました。主な要因としては、長期借入金の返済による支出が4億71百万円、配当金の支払額が3億40百万円あったことによるものです。

この結果、当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、26億42百万円（前年同期は25億27百万円）となりました。

(4) 今後の見通し

(単位：百万円)

	2024年12月期 (当期実績)	2025年12月期 (次期予想)	増減額	増減率 (%)
売上高	18,845	20,900	2,054	10.9
営業利益 (%)	1,393 (7.4)	1,450 (6.9)	56	4.0
経常利益 (%)	1,381 (7.3)	1,440 (6.9)	58	4.3
親会社株主に帰属する 当期純利益 (%)	999 (5.3)	1,010 (4.8)	10	1.1

(注) 営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の下段に記載している数値は、それぞれ売上高に対する割合を示しております。

当社グループの次期（2025年12月期）の連結業績の見通しにつきましては、売上高209億円、営業利益14億円50百万円、経常利益14億40百万円、親会社株主に帰属する当期純利益10億10百万円を見込んでおります。

当社グループは、当社及び連結子会社であるデジタルエクスペリエンス株式会社、株式会社ニチナン、株式会社ヒラミヤの4社で構成されております。

当連結会計期間における国内経済は、雇用・所得環境の改善を背景に緩やかな回復基調が継続し、個人消費の持ち直しが見られました。こうした経済環境を受け、イベントにおけるリアルな“体験”へのニーズは堅調に推移しております。

一方で、原材料及びエネルギー価格の高騰に伴う物価上昇、世界的な金融引締めの影響及び中国経済の先行き懸念等により、海外景気の下振れリスクが国内経済に与える影響は依然不透明な状況にあります。これらが企業の投資意欲に及ぼす影響について、引き続き注視してまいります。

このような経営環境のもと、当社グループは、Purpose（パーパス）「人と社会のコミュニケーションにココロを通わせ、未来へつなげる原動力をつくる。」のもと、リアルとデジタルの双方を活用し、人の“体験”を統合的にデザインすることで、企業や社会の課題解決に取り組んでおります。こうした取り組みにより、当社の“体験”を軸としたソリューションがお客様から高く評価され、業績は堅調に推移しております。

今後も、中期経営計画の達成に向け、事業ユニット戦略のもとで対象市場カテゴリーごとに体験価値の創造を推進し、お客様の課題解決に貢献してまいります。

また、ステークホルダーの皆様から信頼され、期待され続ける企業グループを目指し、中期経営計画の最終年である2025年12月期において、重点施策として以下の3点に継続的に取り組むことで、企業風土改革を推進してまいります。

- ①営業・マーケティング強化
- ②人材開発の強化
- ③経営基盤の強化

なお、本業績予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成しております。今後の経済・市場環境の変動等により、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性がございます。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,527,681	2,642,641
受取手形、売掛金及び契約資産	2,627,220	3,046,447
仕掛品	848,090	598,482
原材料及び貯蔵品	4,723	3,596
その他	366,676	205,105
貸倒引当金	△1,435	△1,751
流動資産合計	6,372,956	6,494,522
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	420,507	431,738
減価償却累計額	△78,585	△104,800
建物及び構築物(純額)	341,922	326,937
機械装置及び運搬具	72,342	299,693
減価償却累計額	△66,864	△216,947
機械装置及び運搬具(純額)	5,477	82,745
工具、器具及び備品	481,190	536,440
減価償却累計額	△321,958	△401,256
工具、器具及び備品(純額)	159,232	135,183
土地	123,062	123,062
リース資産	40,070	40,070
減価償却累計額	△17,378	△23,610
リース資産(純額)	22,692	16,460
建設仮勘定	—	862
有形固定資産合計	652,386	685,251
無形固定資産		
のれん	—	72,873
ソフトウェア	80,487	102,869
その他	31,293	280
無形固定資産合計	111,781	176,024
投資その他の資産		
投資有価証券	7,279	1,792
繰延税金資産	125,204	143,117
敷金	395,025	369,623
その他	3,383	32,460
貸倒引当金	△870	△810
投資その他の資産合計	530,023	546,183
固定資産合計	1,294,190	1,407,459
資産合計	7,667,146	7,901,982

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,431,106	1,108,223
短期借入金	30,000	20,000
1年内返済予定の長期借入金	470,106	439,006
リース債務	6,724	5,592
未払法人税等	245,626	217,708
契約負債	308,191	201,232
賞与引当金	266,538	339,684
工事補償引当金	659	—
その他	517,086	899,939
流動負債合計	3,276,039	3,231,386
固定負債		
長期借入金	1,688,100	1,261,310
リース債務	18,594	13,002
繰延税金負債	—	11,114
退職給付に係る負債	8,443	9,586
株式給付引当金	33,710	10,640
その他	—	4,183
固定負債合計	1,748,849	1,309,836
負債合計	5,024,888	4,541,222
純資産の部		
株主資本		
資本金	222,543	239,701
資本剰余金	338,135	357,270
利益剰余金	2,338,072	2,996,038
自己株式	△259,440	△239,107
株主資本合計	2,639,310	3,353,903
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,947	1,074
その他の包括利益累計額合計	2,947	1,074
非支配株主持分	—	5,781
純資産合計	2,642,258	3,360,759
負債純資産合計	7,667,146	7,901,982

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
売上高	13,136,644	18,845,437
売上原価	9,171,803	13,152,317
売上総利益	3,964,841	5,693,119
販売費及び一般管理費	2,937,743	4,299,400
営業利益	1,027,097	1,393,718
営業外収益		
受取利息	27	151
受取配当金	220	144
投資有価証券売却益	706	3,381
貸倒引当金戻入額	9,149	73
雑収入	4,082	2,141
営業外収益合計	14,188	5,892
営業外費用		
支払利息	5,070	14,596
消費税差額	—	2,687
雑損失	418	1,081
営業外費用合計	5,488	18,366
経常利益	1,035,796	1,381,244
特別利益		
固定資産売却益	470	427
特別利益合計	470	427
特別損失		
固定資産売却損	66	779
固定資産除却損	3,807	52
減損損失	67,188	—
特別損失合計	71,062	831
税金等調整前当期純利益	965,204	1,380,840
法人税、住民税及び事業税	314,489	397,098
法人税等調整額	△28,225	△17,799
法人税等合計	286,264	379,299
当期純利益	678,940	1,001,540
非支配株主に帰属する当期純利益	—	2,330
親会社株主に帰属する当期純利益	678,940	999,210

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
当期純利益	678,940	1,001,540
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△374	△1,872
その他の包括利益合計	△374	△1,872
包括利益	678,565	999,668
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	678,565	997,338
非支配株主に係る包括利益	—	2,330

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	205,484	321,076	1,737,901	△275,996	1,988,466
当期変動額					
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)	17,058	17,058			34,117
剰余金の配当			△78,769		△78,769
親会社株主に帰属する 当期純利益			678,940		678,940
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分				16,556	16,556
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	17,058	17,058	600,171	16,555	650,844
当期末残高	222,543	338,135	2,338,072	△259,440	2,639,310

	その他の包括利益累計額		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	3,321	3,321	1,991,788
当期変動額			
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)			34,117
剰余金の配当			△78,769
親会社株主に帰属する 当期純利益			678,940
自己株式の取得			△0
自己株式の処分			16,556
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△374	△374	△374
当期変動額合計	△374	△374	650,469
当期末残高	2,947	2,947	2,642,258

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	222,543	338,135	2,338,072	△259,440	2,639,310
当期変動額					
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)	17,158	17,158			34,317
剰余金の配当			△341,245		△341,245
親会社株主に帰属する 当期純利益			999,210		999,210
自己株式の処分				20,333	20,333
連結範囲の変動		1,976			1,976
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	17,158	19,135	657,965	20,333	714,592
当期末残高	239,701	357,270	2,996,038	△239,107	3,353,903

	その他の包括利益累計額		非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	2,947	2,947	—	2,642,258
当期変動額				
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)				34,317
剰余金の配当				△341,245
親会社株主に帰属する 当期純利益				999,210
自己株式の処分				20,333
連結範囲の変動				1,976
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△1,872	△1,872	5,781	3,908
当期変動額合計	△1,872	△1,872	5,781	718,501
当期末残高	1,074	1,074	5,781	3,360,759

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	965,204	1,380,840
減価償却費	99,932	137,345
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△8,017	255
賞与引当金の増減額 (△は減少)	94,666	73,146
工事補償引当金の増減額 (△は減少)	△13	△659
のれん償却額	-	2,699
受取利息及び受取配当金	△248	△295
固定資産除却損	3,807	52
固定資産売却損益 (△は益)	△403	352
減損損失	67,188	-
投資有価証券売却損益 (△は益)	△706	△3,381
支払利息	5,070	14,596
売上債権及び契約資産の増減額 (△は増加)	△57,981	△392,702
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△588,001	322,515
仕入債務の増減額 (△は減少)	268,068	△336,373
未払金の増減額 (△は減少)	16,159	△11,631
前払費用の増減額 (△は増加)	10,501	△63,844
未払費用の増減額 (△は減少)	113,221	137,126
契約負債の増減額 (△は減少)	279,506	△130,819
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△19,122	210,978
その他	△13,179	205,240
小計	1,235,651	1,545,442
利息及び配当金の受取額	248	295
利息の支払額	△5,081	△15,459
法人税等の支払額	△139,916	△429,484
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,090,901	1,100,793
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△383,628	△103,284
有形固定資産の売却による収入	1,124	555
無形固定資産の取得による支出	△83,666	△9,644
投資有価証券の売却による収入	1,587	6,336
敷金及び保証金の差入による支出	△169,641	△2
敷金及び保証金の回収による収入	-	104,482
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	△167,763
その他	9,149	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△625,074	△169,320
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△770,000	△10,000
長期借入れによる収入	2,000,000	-
長期借入金の返済による支出	△114,047	△471,074
リース債務の返済による支出	△5,208	△6,724
自己株式の処分による収入	513	5,158
自己株式の取得による支出	△0	-
配当金の支払額	△78,560	△340,190
非支配株主からの払込みによる収入	-	6,300
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,032,696	△816,530
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	17
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,498,524	114,960
現金及び現金同等物の期首残高	1,029,156	2,527,681
現金及び現金同等物の期末残高	2,527,681	2,642,641

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報等の注記）

当社グループは「エクスペリエンス・マーケティング事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（1株当たり情報）

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり純資産額	171円28銭	216円00銭
1株当たり当期純利益金額	44円19銭	64円54銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	—	—

（注）1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額は、潜在株式が存在していないため記載しておりません。

2. 2024年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益金額を算定しております。

3. 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益金額（千円）	678,940	999,210
普通株主に帰属しない金額（千円）	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額（千円）	678,940	999,210
期中平均株式数（株）	15,364,747	15,483,237

（注）株主資本に自己株式として計上されている「株式給付信託（J-ESOP）」に残存する自社の株式は、1株当たり当期純利益金額の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式（前連結会計年度425,800株、当連結会計年度372,500株）に含めております。また、2024年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、期中平均株式数を算定しております。

（重要な後発事象）

該当事項はありません。

4. その他

生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

当社グループは、企業や団体の広告活動・販促活動に伴う、情報伝達を目的とした各種イベント及びマーケティングツールの企画・制作・運営を主たる業務として行っており、生産実績を定義することが困難であるため、生産実績の記載はしていません。

(2) 受注状況

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

前連結会計年度の受注状況をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)			
	受注高(千円)	前年同期比 (%)	受注残高(千円)	前年同期比 (%)
エクスペリエンス・ マーケティング事業	15,160,629	—	5,827,800	—
合計	15,160,629	—	5,827,800	—

(注) 連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)は決算期変更により9か月の変則決算であるため、前年同期比は記載していません。

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

当連結会計年度の受注状況をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)			
	受注高(千円)	前年同期比 (%)	受注残高(千円)	前年同期比 (%)
エクスペリエンス・ マーケティング事業	20,380,691	—	7,363,054	—
合計	20,380,691	—	7,363,054	—

(注) 前連結会計年度は決算期変更により9か月の変則決算であるため、前年同期比は記載していません。

(3) 販売実績

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

前連結会計年度の販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	前年同期比 (%)
エクスペリエンス・ マーケティング事業(千円)	13,136,644	—
合計(千円)	13,136,644	—

(注) 連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)は決算期変更により9か月の変則決算であるため、前年同期比は記載していません。

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

当連結会計年度の販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	前年同期比 (%)
エクスペリエンス・ マーケティング事業(千円)	18,845,437	—
合計(千円)	18,845,437	—

(注) 前連結会計年度は決算期変更により9か月の変則決算であるため、前年同期比は記載していません。